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Gjennomføring av tiltak ved DDT deponi Grefsheim gård  
Tiltaket ble påbegynt tirsdag 24.mars og avsluttet fredag 3.april.  

Arbeidet ble noe forsinket på grunn av problemer med gravemaskin.  

 

Vær og føre under arbeidet  
Snøen (50cm) på deponiflaten ble fjernet før fjerning av metallskrap og sortering av masser.  

Det kom noe snø torsdag 26.mars-eller var det oppholdsvær under tiltaket.  

 

Spesielle forholdsregner under tiltaket 
Det var ikke nødvendig å gjennomføre spesielle tiltak for å unngå spredning under arbeidet på 
deponiet.  

 

Prøvetaking og analyser av masser under gjennomføring av tiltak 
Fredag 27.mars ble det tatt ut 8 jordprøver fra deponiet. Hensikten var å forsikre seg om at 
avgrense det forurensete området ytterligere og eventuelt begrense området som  

Analysene viste at jord i deponiet mellom dyrket mark og sjaktene SJ1, SJ2 og SJ3 ikke inne-
holdt DDT i konsentrasjoner over normverdi (T1, T2, T3). Det ble derfor ikke fjernet masser 
fra dette området.  

Jord fra de øvrige prøvepunktene inneholdt DDT i konsentrasjoner fra 200-510 µg/kg dvs. 
betydelig over normverdier (tilstandsklasse 2). Konsentrasjonene var imidlertid langt lavere 
enn det som ble funnet i SJ4 i grunnundersøkelsen.  

Forurenset jord fra og mellom sjaktene T4, T6, T7 og T8 ble sortert og fjernet.  

 

Solling/sortering av masser  
Sorteringen av steinmasser startet med bruk av (vanlig) dyrkingsskuffe. Denne viste seg å 
være for grov.  

En finere sikt ble benyttet fra mandag 30.mars til fredag 3.april (se bilde). Denne fungerte 
meget bra. Forurenset jord var tørr (eller stedvis frossen) og gikk lett igjennom sikten. Jord-
masser som var frosset til stein, ble løsnet ved å banke steinen med graveskuffe.  

Det ble siktet direkte i dumper som fraktet massene opp til gården. Her ble massene lastet 
om på lastebil m/henger og deretter transportert til deponi.  
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Levering på deponi  
Forurensete masser ble transportert til Lindum Ressurs og Gjenvinning i Drammen.   

Det ble levert til sammen 45.54 tonn masse til deponiet.  

 

Fjerning av metallskrap 
Under hele sorteringsprosessen ble det fjernet metallskrap fra deponiet. Et lass med metall-
skrap ble fraktet til godkjent i løpet av tiltaksperioden, resten ble lagt på grunneiers område.  

Grunneier fjerner dette selv når kjøreforholdene på området blir bedre.  

 

Utjevning av deponioverflaten  
Etter at forurensete masser ble fjernet fra deponiet ble området planert med steinmasser. 
Det ble lagt opp en steinkant ut mot Mjøsa (se bilde under) for å stabilisere tildekkingsmasse-
ne.  

Fiberduk ble lagt mellom stein i deponiet og tildekkingsmasser.  

Det ble også tilført tildekkingsmasser i skråningen ned mot Mjøsa for raskere å etablere et 
vegetasjonsdekke her.  

 

Tildekking med rene masser 
Massene som ble brukt i tildekkingen ble tatt fra et byggeområde på Helgøya (dvs. lokale 
masser). Dette var jord fra skogsområde og delvis fra dyrket mark. Da dette var lokale urørte 
masser, ble det ikke foretatt analyser av massene før de ble brukt som tildekkingsmasse.  

 

 

 

 

 

 
 

 Tiltaksrapport Side 2 av 7 
 



 
Øverst venstre: Sortering av metallskrap på deponi 

Øverst høyre: Deponiområdet etter snørydding. Området med svært høye konsentrasjoner av 
DDT ligger nærmest (bilde tatt fra sør mot nord).  

Nederst venstre: Solling/sortering av masser med roterende siktverk (”Rotamaster”).  

Nederst høyre: Etter tildekking. Steinkant sees mot høyre. Deponioverflate i flukt med dyrket 
areal.  
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